
PCとインターネットで全国から手軽にご参加可能！

食品小売業様（ＳＭ）は、コロナ禍で業績好調で働き手確保が困難な状況が続いていると存じ上げております。
その様な未曾有の事態の中、食品衛生法改正によるHACCP管理施行とコロナ禍により、食品小売業様における食の安全・安心への
取組みは益々重要視され、また消費者からの「食」に関する注目度が一気に高まってきております。既にHACCP対応に取り組まれている
お客様も多いと存じますが、本セミナーではHACCPに取り組む上で、温度管理の自動化や体調管理の重要性が高まっている中、
HACCPに必要なシステムをご紹介いたします。
ご多用の折とは存じますが、是非ともご参加賜ります様お願い申し上げます。

自席で受講 参加無料

セミナー概要

自席のパソコンにてインターネット経由で視聴いただけます！

お申込みはこちらから↓

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web200923/

開催期間
視聴期間：2020年9月23日(水) 10：00～ 2020年10月14日(水) 17：00まで
（お申込期間：2020年10月14日(水) 16：00まで）

お薦め部門
小売業 経営者様、経営企画部門/店舗運営部門/店舗開発部門/システム部門の責任者様
※スーパーマーケット、ドラックストア、外食、専門店（食品を取り扱いしている）

主催 株式会社富士通マーケティング 共催 株式会社サトー・富士通フロンテック株式会社

※開催期間中、いつでも、何回でも、ご自由にご視聴いただけます（早朝・夜間も視聴可能です）

第2部 約10分温度管理ソリューション事例紹介

第1部 約30分HACCP CLOUD ご紹介

富士通フロンテック株式会社

株式会社サトー

小売業様向けWebinar

新たな法対応 「食品衛生法 改正」
食品小売業におけるHACCP対応
～これからHACCP対応をご検討されるお客様へのアドバイス～

株式会社富士通マーケティング

食品小売業等の店舗では「HACCPの考え方を取り入れた衛生管理」が求められております。
HACCPCLOUDは衛生管理に必要なデータをIoT機器を活用してクラウドで一元管理するシステ
ムです。イオンリテール様の導入事例や導入効果も交えてシステムのご紹介をいたします。

温度管理ソリューションとその利用例をご紹介します。
小売業様の店舗や物流などの場面における、食品の品質保持にご活用いただけます。

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web200923/


Webinarとは？

お申し込みから受講開始までの流れ

Webinar動作条件

セミナー内容に関するお問い合わせ先

商品戦略推進本部デジタルマーケティング推進室
セミナー事務局角田・鈴木・山内
gloviawebbiz-seminar@ml.css.fujitsu.com

担当営業

株式会社富士通マーケティング

Webinarは、インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わず、開催期間中いつでもご都合のいい時間にご視聴可能なセミナーです。
外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力のひとつです。
パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけるWebinarに、是非ご参加ください。
（※受講前に簡単なパソコンの設定を行なっていただく必要があります。開催前に実施をお願いいたします）

お客様

インターネット

講演動画

※本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります。

自席で
セミナー受講

アンケートで質問
セミナー・デモを

配信
ご質問に

回答（後日）

1. 下記URLにアクセスしてください。

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web200923/
2. 表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」

をクリックして下さい。

3. 申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意

の上お申し込み下さい。

※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります

FJMセミナーHP

お客様のメールアドレス宛に、Webinarお申込み完了メールをお送りします。

Webinar受講に必要な情報を記載したメールをお送りいたします。

前日のメールの記載内容に従ってセミナー動画にアクセスします。開始日の開始時刻から
終了日の終了時刻までの間、ご自由に何回でもログイン可能です。

プロジェクターを使用し、複数名でご視聴いただくことも可能です。

※セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、すぐに
ご視聴いただけます。

お申込み

「お申込みはこちら」を
クリック

Webinar受講イメージ

お客様 講師

お申込み完了後

セミナー1日前

セミナー期間

インターネット

本セミナーは、Brightcove Video Cloudを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。
ご視聴可能な主なブラウザ Internet Explorer 10以上、Microsoft Edge（最新）、Chrome Desktop (Win, Mac)（最新）、Firefox Desktop (Win, Mac)
（最新）等 その他対応ブラウザにつきましては、 Brightcove社サイトをご参照願います。
https://ja.player.support.brightcove.com/references/brightcove-player-system-requirements.html

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web200923/

